Ascalonitae namque ceterique omnes postquam arcam ceperant, percussi deinde hortabantur suos ne pugnarent, neque adversum starent, ac cum 'ce-

ut Zacchaeus, nos quoque veniam consequemur. Ut enim in tumoribus et fistulis, nisi quis fluentem humorem et vitulum afficientem sistat, frustra remedia adhibebit, malo semper grassante: sic et nos nisi manum coerceamus ab avaritia, et pravum illum fluxum reprimamus, nisi eleemosynam demus, frustra cetera facimus. Nam si quid ab illa curatum sit, adveniens avaritia obruit et labefactat, gravioremque priore plagam infert. Finem ergo faciamus rapiendi, et ita eleemosynam erogemus. Quod si nos ipsos in praecipitia feramus, quomodo respirare poterimus? Nam si quis cadentem erigeret, id quod facit eleemosyna; alius autem vi ad lapsum pelle-ret, id quod avaritia facit; nihil aliud ex hac pugna eveniret, quam quod homo ille discerperetur. Id ne nobis accidat, neve avaritia nos deorsum trahente, eleemosyna nos derelinquat et abeat, nos leviores efficiamus et avolemus, ut a malis liberati, et ex bonis operibus ad perfectionem deducti, aeterna consequamur bona, gratia et benignitate Domini nostri Iesu Christi, qui cum Patri unaque Spiritui sancto gloria, honor, imperium, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Varia de Octava S. Ioann. Evang., ex Granelias.
(COMMENT. HIST. BREV. ROM., 24).

In primis editionibus Breviarium Cardinalis Ignonii, a Paulo III Pontifice approbati, non fiebat hac die Officium de Octava S. Iohannis Evangelistae, sed de S. Antero Papa; quod tamen a Pio V mutatum est, et nullum de hoc Papa relictum Officium, neque memoria nisi in Martyrologio. Parisiis hac die fit Officium et Festum S. Genovefae Virginis quae illius Urbis habetur Patrona; sepulta est in Ecclesia, quae a Clodoveo anno 507 aedificari coepit in honorem SS. Petri et Pauli, quorum relicto titulo, S. Genovefae nomen sumpsit propter nimiam populorum frequentiam ad eius tumulum concurrentium.

teris miraculis hoc etiam in medium proferebant dicentes: *Quare aggravatis corda vestra, sicut aggravavit Aegyptus et Pharaos? nonne postquam illis eis, tunc dimisit populum suum, et abierunt?* (I REG. VI, 6). Haec dicebant, putantes hoc postremum signum non minus esse ceteris palam gestis, ad eius demonstrandam potentiam atque magnitudinem. Id quod etiam hic factum est, poteratque tyrannum perterrefacere. Animadvertente namque quanta passum, et quanto praefocatum moerore Herodem fuisse verisimile sit, sic a magis deceptum et illusum. Quid enim, si non melior sit effectus? id certe non ad eum qui haec dispensavit referendum est, sed ad ingentem furorem illius qui non cessit iis, quae ipsum consolari et a nequitia abducere debebant; sed ulterius processit, ut tantae insanitiae graviores lueret poenas. Et cur, inquires, in Aegyptum puer mittitur? Causam in primis protulit Evangelista dicens: *Ut imple-retur illud: Ex Aegypto vocavi filium meum* (OS. XI, 1): simulque bonae spei proemia toti orbi praenuntiabantur. Quia enim Babylon et Aegyptus plus quam reliquus orbis impietatis ardebant flamma, ab exordio declarans se ambas illas regiones emendaturum, et ad meliora deducturum, simulque per haec indicans etiam toti terrarum orbi bona expectanda esse, et magos misit, et ipse cum matre sua profectus est. Ad haec vero aliud etiam inde docemur, quod non parum nos ad philosophiam incitet. Quodnam illud? Quod ab ipso initio tentationes et pericula sint expectanda. Vide namque id ipsi ab incunabilis accidisse. Nam illo nato furit tyrannus; hinc fuga et transmigration in exsili locum, et insons mater in barbarorum regionem se proripit: ut tu haec audiens aliquo spiritali ministerio dignatus, si videris te